
 

1 

Schůze staršovstva 7. února 2024, 18:30 

 

1. Sejití našeho a dejvického sboru u pomníčku štábního kapitána Václava Morávka na Prašném mostě je 

s dejvickými na letošek domluveno na neděli 17. 3., předpokládaný začátek v 15:00, o řečníky se 

postará M. Žárská, pozvánku vytvoří dejvická sborová sestra. 

2. Chystá se výstava Vojtěcha Zikmunda z Nového Města na Moravě s otevřením před velikonoci, 

naplánováno na 10. 3. 

3. Správní:  

− Odeslali jsme příspěvek sboru administrátora (Salvátor) za rok 2023 60 tis. a za rok 2024 (7 měsíců, 

do nástupu nového faráře) 40 tis. Kč. Odvedené částky odpovídají doporučením správní rady 

Personálního fondu ČCE, s lehkým zaokrouhlením nahoru.  

− Celocírkevní sbírka na křesťanskou službu v neděli 28. 1. činila 8 933,- Kč a byla odvedena. 

− Výtěžek sbírky při tříkrálovém koncertu byl podle usnesení minulého staršovstva převeden 

Nadačnímu fondu UK.  

− Postní sbírka: chrámová 24. 3. a od příštího týdne sbírka archová 

4. Příprava výročního shromáždění:  

− Staršovstvo schvaluje předloženou zprávu o životě sboru a zprávu Komise dostavby – jednomyslně.  

− Staršovstvo bere na vědomí předloženou zprávu Správní rady fondu dostavby.  

− T. Fendrych připraví a rozešle členům staršovstva do 15. 2. návrh rozpočtu, do 18. 2. hospodářskou 

zprávu.  

− Případné připomínky k rozpočtu vypořádá staršovstvo nejpozději do 21. 2., resp. v případě potřeby 

na mimořádné online schůzi 21. 2., tak aby mohly být zveřejněny ještě před sborovou debatou. 

− V neděli 3. 3. po bohoslužbách bude možnost rozhovoru o podnětech, které se sesbírají v krabičce, 

kterou připraví P. Posolda.  

− Presbyteři se k rozpočtu a hospodářské zprávě a podnětům ze sboru budou moci vyjádřit na řádné 

březnové schůzi (6. 3.). 

5. Úpravy farářského bytu: Rozsah prací byl upřesněn při návštěvě rodiny Zikmundových 28.1. Byla 

zjištěna skladba podlahy v ložnici, kde chceme dát parkety místo dlažby.  

Další postup: K poptání máme zatím 4 firmy. Podklady budou připraveny do 15. 2. Nabídky očekáváme 

do 28. 2. Stavební komise v rozšířené sestavě nabídky následně vyhodnotí a doporučí firmu k uzavření 

smlouvy o dílo. 

 

6. Dostavba: Komise dostavby bude v nejbližších dnech jednat s architekty, kteří mají předložit návrh 

řešení fasády. Informace a doporučení zašlou staršovstvu v průběhu února mailem. 

 

7. Rekapitulace plánovaného dění:  

• Plán do příštího staršovstva: 

− Rezervní termín pro mimoř. online staršovstvo (středa 21. 2.) 

− Debata před VSS po bohoslužbách (neděle 3. 3.) 

− Biblická v rodině, Pohořelec 26, host P. Gallus (28. 2. 19:00) 

• Dlouhodobý plán: 

− Výroční sborové shromáždění (neděle 24. 3.) 

− Fotografická výstava s otevřením před velikonoci 

− Koncert pěveckého sboru z evangelického kostela v německém Nördlingenu (úterý 21. 5.) 

− Noc kostelů (pátek 7. 6. 2024) 

− Tábor pro děti, Strměchy (28. 7. – 4. 8.) 

 


